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Fra Redaktricen 

V inter - ikke-vinter ? 
 

Det ER da ikke til at finde ud af !. 
Vi har da ikke problemer med 
at sneen klumper sig sammen i 
hovene ret mange dage. Det 
skulle i øvrigt være noget nær 
verdensrekord i høj tempera-
tur i december. Nogle, inkl. mig 
selv, har derfor haft mulighed 
for at træne vinteren igennem 
og det har været rart. Men de 
mange flotte vinterbilleder af 
heste i sne mangler vi jo.  
 
Det ER nu kønt med sne, bare 
der ikke kommer for meget af 
gangen. Det er kedeligt når ve-
jen ned til Fritz er lukket pga. 

fygesne i flere dage eller Fritz 
må hjælpe min bil op af grøf-
ten !. Vi har også til tider skullet 
parkere hensigtsmæssigt 
midt på gårdspladsen  - så vi 
har kunnet få bilen ud igen. Kan 
også huske ryttere uden bil 
kæmpe sig igennem snedriver 
på cykel !. 
 
Noget helt andet: 
Jeg har rent faktisk 5-års 
”redaktør-jubilæum” i dette nr. 
af bladet og sikke da det har 
forandret sig siden dengang !. 
Det vil jeg skrive et par ord om 
på de næste sider. 
 
Redaktricen 
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spalter og nu så det jo en del 
mere proff. ud. Skæbnen var 
så at ind imellem går de store 
printere i stykker og nogle gan-
ge har jeg printet 100 blade ud 
på egen lille deskjet farveprin-
ter, for bladet skulle jo ud !. Jeg 
undlader at nævne hvor lang 
tid den slags ting tager….  Men 
printeren kørte også om nat-
ten 
 
Laserprintere bliver dog også 
hurtigere, bedre og smartere 
og jeg fik adgang til smarte fol-
de- og hæftemaskiner via mit 
arbejde, så pludselig tog 
”trykning” alt i alt kun sammen-
lagt 1 time (og det kunne klares 
i arbejdstiden). Nu brugte jeg 
kun 1-2 eftermiddage, inkl. af-
tenerne selvfølgelig, på at lave 
blad. 
 
Det komiske var at jeg blev kon-
taktet af 4-5 klubbers redaktø-
rer som ville høre om min 
”vellykkede” fremgangsmåde 
med trykningen. De blev da vist 
noget skuffede når jeg fortalte 
dem at bladet var printet på en 
deskjet printer !. De var ikke så 
tåbelige som mig at bruge alle 
de timer…. 
 
Senere hen blev de blot 
”misundelige” over at klubben 
via mit arbejde kunne trykke 
gratis og nu en hel del nemme-
re og lynende hurtigt . Flere 
klubber tilbød mig også jobbet 
med at trykke deres blade, 
men det kunne jeg jo ikke byde 
mit arbejde. 
 
Desværre har alt godt en ende 
og trykkerimuligheden på mit 
arbejde forsvandt og jeg synes 
at det var FOR dyrt at trykke 
bladet ”almindeligt” og en 
unødvendig udgift, samt klub-

bladet ville være begrænset i 
størrelse pga. prisen. 
 
Så derfor endte det med at 
blive elektronisk. Derved spa-
rer klubben jo også portoen. 
Pt. er vi nede på 1 medlem 
uden pc !. Der er så yderligere 
1-2 medlemmer der får printet 
og tilsendt bladet fordi de kun 
checker mails meget sjældent. 
 
Det eneste jeg har savnet fryg-
teligt gennem tiden som redak-
tør, er selv at få et Hrimnir Nyt 
jeg IKKE kender indholdet af !. 
 
Har nogen nye ideer til bladets 
udformning eller indhold er jeg 
altid lydhør. Så tøv ikke med at 
sende mig forslag.  
 
Her til sidst vil jeg sige at jeg 
håber at medlemmerne har 
haft glæde af bladet gennem 
tiden. Det HAR kostet masser 
af tid omkring det praktiske ar-
bejde og desuden endnu flere 
overvejelser og tanker. 
 
Og brug nu endelig de lange 
vinteraftener på at skrive om 
årets oplevelser hvis ikke I alle-
rede har gjort det. 
 
 
Og tag masser af billeder !. 
 
 
Hrimnir Nyt - hilsen 
 
Katrine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redaktricen har 5-års jubilæum ! 

Jeg var ved godt mod da jeg 
overtog hvervet som redaktør  
fra Anja Carlsen for 5 år siden. 
Jeg var dog ved at løbe min vej 
igen da jeg fik materialet i hån-
den !. 
 
En masse udklip og herlige teg-
ninger der blev klippet/klistret 
på noget papir og derefter ko-
pieret til et blad af Birte så vidt 
jeg husker. Jeg havde da arbej-
det som IT-specialist i 10 år og 
havde INGEN planer om at 
fortsætte stilen, selvom den jo 
havde virket fint. 
 
Det skal lige nævnes at jeg al-
drig havde prøvet en lignende 
opgave før og var helt grøn. 
 
Jeg installerede et program 
der hed(der) Microsoft Publi-
sher og gik i gang. Men at have 
helt frie hænder stiller høje 
krav til kreativiteten, og den 
var jeg ikke så trænet i at bru-
ge dengang. Jeg brugte al fri-
tid i en hel uge på projekt 
”første nr. af Hrimnir Nyt”. Og 
synes selv at resultatet blev 
helt fantastisk…. Set i bakspej-
let var det faktisk helt enormt 
ringe…. Forskellige skrifttyper  
og størrelser og intet billede 
på forsiden, men blot en teg-
ning. 
Absolut ikke strømlinet. Besty-
relsen var vist lettede over at 
”nogen” i det mindste ville påta-
ge sig jobbet, så de var behø-
rigt stille (ellers var selvtilliden 
vist også røget langt ned i af-
faldsspanden). 
 
Nå - men et medlem af besty-

relsen foreslog mig at skimme 
de andre klubbers blade igen-
nem for at få inspiration…..  
(meget diplomatisk) og jeg kun-
ne se at jeg havde frygteligt 
meget at lære. 
 
Jeg tror at det var Geysir’s 
blad jeg valgte at efterligne og 
resultatet var nu meget pæne-
re. Selve ”trykningen” foregik 
nu ved at jeg PRINTEDE bladet 
ud og selv kopierede det efter-
følgende. Det tog 100 år eller 
deromkring. Men jeg var nede 
på at bruge 4 aftener på at lave 
blad. 
 
Men jeg vil jo altid gøre alting 
bedre og bedre, så nu skulle 
omslaget/forsiden være i far-
ve - bladet skulle overhale de 
andre klubbers. Nu kunne vi 
også sælge flotte farveannon-
cer på indersiden af bladet.  
 
Trykningen foregik nu ved at jeg 
printede omslaget ud på min 
egen lille deskjet farveprin-
ter….. Og brugte en større 
sort/hvid printer til resten af 
bladet. Og så skulle det jo sam-
les mv. Det tog stadig meget 
tid !. På det tidspunkt produce-
rede jeg 100 blade pr. gang. 
 
Så fik jeg adgang til en farve-
laserprinter som er meget 
hurtigere og så skulle HELE 
bladet selvfølgelig være i far-
ver. Jeg mailede en del frem og 
tilbage med Helle Martensen  
og lånte nogle af hendes ideer. 
Samtidigt, hvis jeg husker kor-
rekt, var det formanden der 
foreslog mig at dele teksten i 2 
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fløj af sted med os ridende ef-
ter. Det blev til noget af en tur, 
på elleve rimelig tykke, runde, 
dog friske heste, der ikke var 
redet et halvt år, sadler der 
gled ud på halsen og et par af-
sidninger. Via mange omveje fik 
vi heldigvis guidet unghestene 
på rette vej, og resten af vejen 
hjem til gården gik det mere 
kontrolleret. 
 
Så var det blevet tid til frokost, 
der bød på får og ged, en ud-
fordring for min kræsne tunge, 
men det var meget lækkert.  
 
Andet punkt på dagsordenen 
blev forelagt, og nu var det få-
rene der skulle hentes fra som-
mergræs. 
 

Efter frokost kørte vi med vo-
res fire heste ud til fårenes 
sommerfolde. Vi sadlede op og 
red ud på folden. Lea på Dim-
ma, Amanda på Myrkur, Tine 
på Kylja og mig på Litla. Vi fik 
lynhurtigt samlet fårene i en 
flok, og så var det bare at drive 
dem frem, samtidigt med vi 
holdt dem samlet…lettere 
sagt end gjort. 
 
Det var en sjov oplevelse hvor 
vi samarbejdede rigtig godt. En 
töltede hurtigt af sted, hvis et 
par får stak af, og fik afstikker-
ne tilbage i flokken igen. Vi drev 
dem et stykke gennem foldene 
og sommerhusområdet ned til 
en fangefold, hvor de andre 
stod klar med trailere, så fåre-
ne kunne køres hjem til gården. 
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Ledøjegårds efterårstur 

E n lille fortælling om Ledøje-
gårds efterårstur. 

 
Tidlig søndag morgen d. 29 Ok-
tober drog fire heste samt Ti-
ne, Sarah, Martin, Lise, Aman-
da, Lisa, Helle, Lea og jeg til 
Rørvig, for at indfange heste 
og får fra sommergræs.  

Morgenen i Rørvig startede 
med et stort morgenbord, 
med brød, ost, marmelade, 
tebirkes, juice, te, kaffe og en 
lille eller to til halsen. Mens vi 
smovsede blev dagens pro-
gram forelagt. Første punkt 
var at hente ungheste og hop-
per.  

Hopperne skulle rides hjem, så 
de blev fordelt ud til hver af os, 
samt Anja (der bor på gården) 
og hendes datter. 
 
Vi klemte os sammen i tre biler, 
og kørte ud til sommerengen. 
 
 Hopperne, inkl. to haflinger-

hopper, blev sadlet op og så 
var det meningen, at de unge 
heste skulle følge med ved si-
den hjem til vinterfoldene på 
gården. 
 
Det viste sig dog, at det var 
nogle meget egenrådige unge 
heste, så det endte med at de 



Vi der red tog en tur langs ha-
vet gennem Rørvig og tilbage til 
gården. Imens fangede de an-
dre får og kom dem i traileren, 

en oplevelse vi desværre gik 
glip af, da det vist havde været 
ret sjovt, men også hårdt ar-
bejde. 
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Juleridetur 2006 

J ulerideturen startede d. 
19. november kl. 1000 fra 

Naturskolens gårdsplads. En 
god portion medlemmer duk-
kede op med hest og havde ef-
ter sigende en rigtig god tur !. 
 
Vi andre ventede troligt i skur-
vognen på Margrethelund 
sammen med et ordentligt 
hold æbleskiver, glögg og et 
veldækket- og pyntet julebord. 
1000 tak til Fritz og Lis !. 
 
Lidt efter lidt landede grupper 
af sultne Hrimnir medlemmer 

og skurvognen var fyldt ud i 
hver centimeter. Vi slog re-
kord i antal deltagere og det 
var meget hyggeligt - ganske 
som det plejer at være. Bille-
der fra dagen kan ses på Hrim-
nirs hjemmeside i Fotogalleri-
et. 
 
Her er en lille smagsprøve, 
men nu er I advaret, billeder af 
æbleskive-spisende medlem-
mer ser ret sjove ud …. 
 
 
Hrimnirhilsen Redaktricen 

Thomas og Katja        Foto: Hyldeqvist 

Til sidst var alle samlet tilbage 
på gården. Vi fik lidt varmt at 
drikke, og så begav vi os træt-
te hjemad efter en lang og begi-
venhedsrig dag. Uheldigvis var 
Helles bi l  stået af  ved 
”fåreindfangningsturen”, så vi 
måtte låne Anjas bil, da Lea og 
jeg meget gerne ville have vo-

res heste med tilbage til Ledø-
je.  
Turens højdepunkt var helt sik-
kert da vi drev får på hesteryg - 
det må jeg prøve igen!  
 
Vrinsk og et lille mæææh fra  
 
Litla og Christina Berantzino 

 

 
 V I G T I G T  !  
  
  
 

 
 
 

     Bestyrelsen har besluttet at alle rideture 
starter fra Naturskolens p-plads og 

altså ikke længere fra 
”den runde i Risby” !!. 

  
     

 

Velkommen til de nye medlemmer ! 
  

 Linda, Louise og Simon Jensen med Leista 
   
 
 Vi håber at komme til at hilse på Jer til arrangementerne ! 
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Juletur med Ledøjegård 

2. juledag var vi en flok fra Ledø-
jegård, som havde sat hinan-
den stævne til vores egen lille 
juletur.  
Vi var en blanding af hestetø-
ser, børn og mænd, der tog af 

sted omkring kl. 10 for at få 
rystet al julemaden på plads. 
 
Turen gik til madpakkehuset i 
et roligt tempo, (måske lige på 
nær en – ikke Martin ;o) 

Da vi kom frem tog vi fat på lidt 
proviant i form af sodavand, 
gifler, brunkager og øl til 
”drengene”. 
 
I pausen havde vi et lille uheld, 
med en hest, der trådte på tøj-
len, men heldigvis skete der 

ikke noget skade på hverken 
dyr eller mennesker, det 
”kostede” kun et par iturevne 
tøjler.   
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Hjemturen gik hjem igen med 
blæst i håret og trætte børn/
mænd, men alle var i højt hu-
mør og var enige om at genta-
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ge succesen næste år. 
 
Hilsen Tine og Sarah 

Askur fra Hofsstaðaseli 

A skur fra Hofsstaðaseli - 
IS1989158525 er flyttet 

fra Sverige til Ledøje !. 
 
Nogen siger at 3. gang er lyk-
kens gang. 
 
De 2 første hingste vi var i for-
handling om, faldt af forskellige 
årsager fra i 11. time. Men så-
dan skulle det heldigvis ikke gå 
med den 3. af slagsen – nemlig 
Askur. 
 
Jeg havde googlet på nettet, 
og skrevet mails til ejere af kå-
rede hingste som så ud til at 
leve op til kravene om 1) godt 
sind, 2) gode gangarter 3) an-
derledes farve. Og spurgt til, 
om der var nogen mulighed for 
at netop deres hingst skulle 
være til salg. Jeg fik rigtig man-
ge søde og rare svar tilbage, 
og faktisk også en del som var 
interesserede i at sælge. 
Nogle blev sorteret fra da det 
viste sig, at deres kåringer var 
nationale, og ikke ville kunne ac-
cepteres af DI til bedæknings-
tilladelse herhjemme, og andre 
faldt pga. pris eller andre for-
hold. 
 
Og tilbage i puljen havde vi så 
Askur, som blev ham vi satse-
de på.  
Alle formalia var efterhånden 
på plads efter et utal af mails 
med ejeren, og også en ny af-
stamningskontrol blev foreta-
get i Sverige da det viste sig at 
de gamle håndskrevne resulta-
ter om hans fars afstamnings-
kontrol ikke var indført i compu-
teren og ikke fremgik af ud-
skrift ! En forhåndstilkendegi-

velse fra DI-Avl om at Askur’s 
Islandske kåring levede op til 
danske krav, og at han ville kun-
ne opnå bedækningstilladelse i 
Danmark fik vi også skriftligt, 
så alt det bureaukratiske var 
langt om længe på plads. 
Han blev checket igennem på 
kryds og tværs, så vi bl.a. var 
sikre på at der ikke var begyn-
dende gigt eller spat. Nul – han 
er både eksem-, spat- og gigt-
fri !  
 
I starten af November drog 
Lea og jeg så til Sverige for at 
møde ejer og hest. Startede 
bilen hjemmefra kl. 4 om mor-
genen og kørte så ellers nord 
på. 
Det blev en ret så oplevelses-
rig tur, for ca. 550 km hjemme-
fra, valgte bilen, eller rette bi-
lens vandpumpe at stå af. Så 
står man lige pludselig 50 km 
fra målet med en kaput bil, og 
tror det er løgn – sådan noget 
sker bare ikke ! 
 
Held i uheld var selvfølgelig at vi 
trods alt var næsten fremme. 
Så vi kunne ringe til Askur’s 
ejer og blive hentet. Nu gjaldt 
det jo om at se om kemien med 
hesten passede, og ejer turde 
overlade ham til os. Så måtte 
bilen vente…. 
 
Askur's ejer kom hurtigt og 
hentede os i sin gamle Volvo, 
og efter at hun havde grinet 
færdig over at vi kørte i fransk 
bil på sommerdæk (Jan havde 
faktisk sat vinterdæk på dagen 
før – men det var jo selvfølgelig 
ikke svenske vinter pigdæk), 
nåede vi endelig frem til rejsens 
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mål – Askur. 
 
Askur er født på Island i 1989, 
så han er efterhånden en æl-
dre herre på nu 18 år. 
Han er kåret på Island i 1996 
inden han samme år blev eks-
porteret til Sverige, hvor han 
kun haft 1 ejer. I sine 10 år i 
Sverige har han fungeret som 
stævnehest, avlshingst og fa-
milie-ridehest. Han har 237 
registrerede afkom, så man 
må sige han har prøvet det 
nogle gange….. 
 
Vores 1. prioritet var en hest 
med et godt sind – en hest 
som vi alle kan have glæde af i 
det daglige, og som man er 
tryg ved når der også er børn 

tilstede.  
 
Fra mails vidste vi at Askur kun-
ne ”aflæse” rytteren. Det ople-
vede vi til fulde da vi skulle prøve 
ham. Jeg var den første til at 
prøve og jeg må nok indrøm-
me, at jeg sad ret stille på ryg-
gen af ham. En hest (altså 
hingst) jeg ikke kendte, uden 
bid men bare i næsebånd og 
tøjler, og på et isglat underlag 
(han havde mordax på); så eje-
ren sagde pænt til mig at 
Askur troede jeg var nybegyn-
der….. Men han var sød og ro-
lig og meget opmærksom på 
hvad jeg ville have ham til. Og 
jeg var helt tryg på ryggen af 
ham - og det var det vigtigste 
for mig ! 

Lea midt i Sverige - med en kaput bil                       Foto: Helle B. 

Askur er en erfaren hingst med næsten 250 afkom  Foto:Helle B. 

Da Lea bagefter kom op på 
ryggen af ham, kom der mere 
fart og kraft over hesten. Og 
selv om han på ingen måde var i 
form, fik hun alligevel en god 
fornemmelse af ham. 
 
Så vi var på ingen måde i tvivl. 
Her havde vi en hest der opfyld-
te vores krav om godt sind, go-
de gangarter og anderledes 
smuk farve – og en fornemmel-
se af en god kemi mellem alle. 
 
Vi fik ham hjem 24. november, 
og lige fra dag 1 har han været 
rolig i sine nye omgivelser. 
Han går på fold med Fagur på 
nu 2 år, og det er helt uden 
problemer. De hygger sig og 
nusser hinanden, ligger og hvi-
ler nær hinanden, eller også 

Askur har så godt et sind at han kan håndteres af børn  Foto:Helle 
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ligger Fagur ned og Askur står 
vagt ved siden af. I Sverige gik 
Askur alene, og det var også 
en af grundene til at ejer ville 
sælge ham – at hun gerne ville 
give ham et bedre hesteliv. 
 
Og hopperne – de står på den 
anden side af hegnet og kigger 
LANGT efter ham. Så intens at 
den eneste vallak – Lise’s Myr-
kur – synes de er for meget og 
demonstrativt vender enden 
til ! 
 
Lea er nu begyndt at ride ham, 
og har efterhånden fundet 

hans rigtige ”knapper”. Det 
går smaddergodt, og hun hå-
ber da også at kunne deltage i 
lidt stævner her i 2007, selv-
om han skal bedække i Sverige 
i 1. halvdel af sommeren – som 
en del af købsaftalen.  
Indtil videre ligger det dog fast, 
at hun rider ham til Hingste-
show til  Firmakeppni på 
Barthahus 4. marts, til kå-
ringsbekræftelse i Herning 20-
22. april (ak ja selv om han er 
kåret på Island og kåringsbe-
kræftet i Sverige og virket i av-
len siden han var 2 år, skal han 
kåringsbekræftes i Danmark 

Gode gangarter med svenske Johan Hägberg 

- Og smuk som få ! 

17 18 



for at få bedækningstilladelse 
her – var der nogen der sagde 
pengemageri og bureaukrati ?
…..). 
 
Tilbage til det med det gode 
sind – så red Lea på Askur på 
vores fællestur 2. juledag, med 
Freja siddende foran. Vi var 8 
ryttere herfra på 6 heste. 
Mænd og børn i skøn forening.  
Håber Hrimnir også åbner op 
for at børn kan deltage på fæl-
lesturene – men det er vist en 
gammel diskussion…..  
 
 
Mange hestehilsner fra 
 
Helle & Lea Brønnum 
 
 
 
 

Alsidig - også springstævner 
har han deltaget i. 

Børn med på fællesture ? 

2 . Juledag var vi på 8 rytte-
re herfra på fællestur på 6 

heste. 4 Q + 2 M + 2 børn sid-
dende foran : Freja hos Lea på 
Askur og Thea hos Tine på Kyl-
ja. 
 
Vi havde alle en skøn tur med 
pit-stop med diverse jule-
godter ved madpakkehuset. 
Ingen farlige situationer, ups-
nedsidninger eller noget der 
kunne ligne ! 
- Hverken mændene, de små 
ryttere eller vi andre garvede 

Q'er. 
Og man kan vist roligt sige, at 
det ikke var børnene der satte 
tempoet (eller mangel på sam-
me), men snarere mænde-
ne..... 
 
Så er det jeg unægtelig atter 
kommer til at tænke på forhol-
det "BØRN PÅ FÆLLESTURE". 
Et forhold jeg før har haft oppe 
og vende i Hrimnir-regi, hvor 
tilbagemeldingen fra Bestyrel-
sen var, at børn med på fæl-
lesture i form af 2 ryttere på 

Lea med Freja foran på Askur, klar parat til fællestur 2. juledag 
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Ledøjegård  

Læs mere om Askur på hjemmesiden: www.ledojegaard.dk 
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samme hest, ikke var tilladt på 
Hrimnir-fællesture. Jeg ved 
også at Fritz indstillede til Be-
styrelsen at vi fik dispensation - 
men altså desværre uden held. 
 
Bestyrelsens begrundelse var 
at der for mange år tilbage, 
havde været et barn med på 
fællestur, og at dette havde 
givet anledning til at man i Be-
styrelsen havde besluttet at 
det ville man ikke. 
En anden begrundelse var 
"hvad nu hvis der sker noget - 
så har Hrimnir ansvar for det".  
Nej det har Hrimnir ikke ! - for 
det vil altid være MIT og ALENE 
MIT ansvar. Jeg ønsker selvføl-
gelig ikke at udsætte hverken 
Lea eller Freja for noget farligt, 
og har da også altid både sagt 
og skrevet, at opstår der en 
farlig situation, så vender vi om 
og rider anden vej, så INGEN 
er afhængige af os ! 

Jeg har hele tiden haft den 
holdning, at rammer for fælles-
aktiviteter ikke nødvendigvis 
skal hænge fast i hvad der evt. 
måtte have foregået for man-
ge år siden og af nogle som ik-
ke længere er medlemmer, 
men at man burde tage ud-
gangspunkt i de konkrete og 
nutidige forhold og situationer. 
 
Jeg vil derfor endnu engang be' 
Bestyrelsen tage forholdet 
"BØRN PÅ FÆLLESTURE / 2 
ryttere på samme hest" op til 
diskussion, sådan at vi ikke en-
der op i, at vi herfra arrange-
rer egne ture for at kunne have 
både mænd og børn med. 
 
Mange hestehilsner fra 
 
Helle Brønnum 

Referat fra generalforsamlingen 

R eferat fra generalforsam-
lingen 30. januar 2007 kl. 

19.00 på Naturskolen. 
 
1. Valg af dirigent og referent 
 
Formanden bød velkommen til 
de fremmødte, 17 deltog heraf 
5 nye medlemmer, velkommen 
til dem. 
 
Jakob Laursen blev valgt til diri-
gent og Helle-Vibeke Lassen 
som referent. 
 
2. Formandens beretning  
 
Formanden listede årets man-
ge aktiviteter op. Vi har i år haft 
udbudt i alt 30 aktiviteter. 

Heraf 11 x undervisning, 8 gan-
ge med Sigrid Hyldahl, 2 gange 
med Tanja Olsen og et week-
end kursus i horsemanship 
med Henriette Roved. Vi har 
haft 2 foredrag. Et med Sidsel 
Sommer (dyrefysioterapeut) 
og et med Heidi Møller 
(rytterpsykologi) begge med 
godt deltagerantal. Vi har også 
i år haft en hyggeaften med Vi-
deo/billeder fra en af Bent Og 
Lenes mange skønne ferier på 
hesteryg. Vi har haft Banedag 
og et reduceret men meget 
hyggeligt Hrimnir Masters, 6 
annoncerede fællesrideture 
samt 8 bestyrelsesmøder. 
Herudover har vi udgivet 6 nr. 
af Hrimnir nyt, haft godt gang i 
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Undervisning med Kamilla Kuld 

Kamilla er faktisk et tidligere 
hrimnir-medlem. Hun undervi-
ser nu i klassisk dressur og har 
stor erfaring. 
 
Hun har selv både stor hest og 
en islænderhoppe sidstnævn-
te er dog udlånt som følhoppe.  
 
Hendes islænderhoppe har jeg 
haft fornøjelsen af at prøve for 
nogle år tilbage da hun ville vise 
mig hjælperne til traversaden, 
hvilket selvfølgelig er nemmest 
når hesten kan i forvejen. Un-
der Kamilla’s vejledning lykke-
des det allerede i 2. forsøg. 
 
Kamilla vil meget gerne komme 
og undervise os på Margrethe-
lund, vi er pt. ved at finde dato-

er. 
Lektionerne vil have en varig-
hed på 30 min. og vil koste 
100,-kr.. Hrimnir giver tilskud 
til kørslen som ellers ville kom-
me oveni og klubben giver også 
tilskud til juniorer. Størrelsen 
på dette tilskud besluttes af 
bestyrelsen d. 12. februar på 
mødet. 
 
Der bliver sendt en ”rigtig” invi-
tation ud via mail til alle med-
lemmer, men har det muligvis 
interesse må du meget gerne 
sende en ganske uforpligtende 
mail til hrimnir@hrimnir.dk. 
 
Hrimnir hilsen 
 
Katrine Hyldeqvist 
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hjemmesiden og onlinekalende-
ren. 
 
Beretningen kan læses i sin 
helhed  på Hrimnirs Hjemme-
side. 
 
Slutteligt udtrykte formanden 
også en stor tak Lene Drew-
sen og Camilla Larsen, som 
begge forlod bestyrelsen i 
2006, for det store arbejde de 
har gjort for klubben. 
 
3. Regnskab og fastsættelse 
af kontingentet for 2007 
 
Kassereren fremlagde og gen-
nemgik regnskabet for år 
2006 ud fra det materiale der 
blev uddelt på generalforsam-

lingen. 
Heraf fremgik det at klubbens 
indtægter beløber sig til 
35.743,50 og udgifterne til 
32.300,50. der er således et 
overskud på 3.443,-   
Desuden kunne kassereren  
desuden bringe den glade ny-
hed at vi nu har rundet med-
lemskab nr. 100 d.d er der 
103 registrerede medlemmer 
i klubben. Det er ganske godt 
gået i betragtning af at vi ellers 
kalder os en lille klub. 
 
Både bestyrelsen og reviso-
rerne har godkendt regnska-
bet. Bilagsmapperne var frem-
lagt til gennemsyn til dem der 
måtte ønske det.  
Herefter fremlagde kassere-

ren budgettet for 2007, ligele-
des ud fra det uddelte materia-
le. Hermed var det let at se og 
sammenligne forbrug fra 2006 
med budget for 2007. 
Sammenlagt er budget for 
2007 fastsat til 26.000,- i ind-
tægter og 26.665,- i udgifter. 
Igen i år er der afsat 5.000,- 
specielt til junior tilskud. Kasse-
reren spurgte herefter om no-
gen havde indvendinger eller 
ønsker om en anden fordeling. 
Det var der ikke, dog skal vi 
igen gøre opmærksom på mu-
ligheden for at søge om tilskud 
til juniorerne. Reglerne er føl-
gende:  junior er man mellem 0 
-17 år & ungdom er man mel-
lem 18 – 24 år  
 
Kontingentet for 2007 forbli-
ver endnu en gang uændret, 
dvs. 200,- for enkelt medlem-
skab og 250,- for familiemed-
lemskab. 
 
Dirigenten takkede for frem-
læggelsen og regnskab og 
budget blev taget til efterret-
ning.  
 
4. Behandling af indkomne for-
slag, 
 
Der var ingen indkomne for-
slag. 
 
5. Valg af bestyrelsesmedlem-
mer og suppleanter. 
 
Af bestyrelsens nuværende 
medlemmer var Helle-Vibeke 
Lassen og Fritz Penter på valg. 
Kun Helle-Vibeke Lassen øn-
skede genvalg. Herud over var 
Lene Drewsen og Camilla Lar-
sen udtrådt af bestyrelsen. 
 
De tidligere suppleanter Lise 

Funch og Lykke Mikkelsen tråd-
te ind på de ledige pladser ef-
ter Lene Drewsen og Camilla 
Larsen, Helle-Vibeke Lassen 
modtog genvalg og Maiken Pe-
tersen blev nyvalgt. 
 
Som suppleanter valgtes Inger 
Mønster Marker og Eva Grout 
for 1 år. 
 
Bestyrelsen består nu, med de 
nye medlemmer, af et bredt 
udsnit af de eksisterende ride/
opstaldningssteder der er i 
Vestskoven. Det er vi rigtig gla-
de for. 
 
Bestyrelsen konstituerer sig 
på det førstkommende møde. 
 
Helle Brønnum spurgte til re-
præsentation af juniorer i be-
styrelsen. En sådan er ikke 
særligt udpeget. Maiken kunne 
dog berette om erfaring med 
junior arbejde fra tidligere og, 
udtrykte interesse for også i 
Hrimnir at have fokus på dette 
område. Samstemmende ud-
trykte bestyrelsen, at det altid 
er meget velkomment for junio-
rerne selv og/eller sammen 
med deres forældre at bringe 
gode ideer og forslag til arran-
gementer op overfor bestyrel-
sen. Det er også i høj grad vel-
komment med egne initiativer 
og igangsættelse af aktivite-
ter. Foregår det i Hrimnir regi, 
vil der også være mulighed for 
tilskud. 
 
Samtidig med at den nye be-
styrelse er valgt, går en af klub-
bens helt store personlighe-
der nu ud af bestyrelsesarbej-
det. Fritz vi vil derfor sige dig en 
kæmpe stor tak for det helt 
uvurderligt store arbejde og Kristine og Jakob Laursen, samt Kasserer Fritz Penter  
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dit enorme engagement i klub-
bens liv og i bestyrelsesarbej-
det gennem rigtig mange år. Vi 
kommer til at savne dig….. 
 
6. Valg af 2 revisorer og 1 sup-
pleant. 
 
De 2 revisorer Jakob Laursen 
og Birthe Jønsson blev gen-
valgt og Per Funch blev ligele-
des genvalgt som suppleant.         
Herefter afholdt vi en spise-
pause med plads til en god he-
ste snak og køb at klubtrøjer. 
 
7. Eventuelt 
 
Formanden overrakte Årets 
Hrimnir til Helle Brønnum for 
hendes indsats for at bringe 

Hrimnir på landkortet. Familien 
har fået eget islændersted 
med mulighed for opstaldning 
af pensionærer. Dette har gi-
vet flere nye medlemmer til 
klubben. Helle har flere gange 
inviteret til fællesrideture i sko-
ven og, der har i sommers væ-
ret afholdt en ridelejr for nogle 
af klubbens juniorer. 
 
Dirigenten afsluttede herefter 
generalforsamlingen og takke-
de for god ro og orden.   
 
Referent: 
 
Helle-Vibeke Lassen 
 
Næstformand 

Invitation fra Randver 

S A D E L P R Ø V N I N G  –
LÆDERVÆRKSTEDET” 

KOMMER TIL SJÆLLAND! 
 
Randver har fået en aftale i 
stand med Læderværkstedet, 
om at få en salgsvogn fyldt med 
islændersadler til sjælland!.  
 
Du har nu en helt unik mulighed 
for at komme med din hest og 
prøve sadler, til du finder den 
rette og du kan tage dine gam-
le sadler med og måske gøre 
en god byttehandel? 
Der er både dressur- og oval-
bane til rådighed, så der skulle 
være optimale forhold for at 
prøve om sadel – hest og num-
se passer. 
 
Dato: søndag d.18.marts 

Tid: kl.9.00 – 14.00 
Sted:”Torntofte”,Strandvej 
27, 4270 Høng 
 
Pris: Randver-medlemmer 75 
kr. Ikke-medlemmer  150 kr. 
 
Hvis man har ønsker om andet 
rideudstyr eller andre typer 
sadler end islandske skal man 
kontakte John fra Læderværk-
stedet på mail:jo-po@c.dk   eller 
på tlf: 97  561 562. Besøg og-
så hjemmesiden:www.jo-po.dk 
 
Tilmelding (bindende) senest 
d.15.marts til Henriette Ro-
ved, Randver, på mail: henriet-
te@roved.dk eller  
på tlf:  59 59 80 85  
 
 Helle Brønnum modtager ”Årets Hrimnir” diplom af Formand Uffe 

Foredrag om orm - og ormestrategier 

F oredrag med dyrlæge og 
PhD-studerende Martin 

Krarup Nielsen om orm og or-
mestrategier i forbindelse med 
hestehold. 
 
Foredraget bliver holdt d. 12. 
april - 07 kl. 19 i Naturskolens 
hyggelige lokale, Østbakkevej 
16, 2620 Albertslund. 
 
Hrimnirs ”naboklubber” Eldur 
og Teitur er også velkomne. 
Der er et absolut max. delta-
gerantal på 50 personer. 

Af hensyn til logistikken bedes I 
tilmelde Jer inden d. 5. april på 
mail hrimnir@hrimnir.dk 
 
Prisen for arrangementet er 
50 kr. (uanset klubtilhørsfor-
hold) som betales ved an-
komst. Juniorer ( <17 år ) kan 
deltage gratis !.  
 
Hrimnir giver varm kaffe og øl/
vand kan købes til de sædvanli-
ge lave priser. Vel mødt ! 
 
Bestyrelsen 

Sæt X’er i kalenderen allerede nu ! 
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Hrimnir’s  Kalender 
  
 12. Februar Bestyrelsesmøde 
 
 06. Marts  Foredrag i Geysir med Lene Rishede 
 
 18. Marts  Sadelprøvning i Randver 
 
 12. April  Foredrag om orm v. Dyrlæge 
 
 09. Juni  Hrimnir Masters 2007 
 
  

Bestyrelsen   2 0 0 7  

Formand Uffe B. Bruun 
Østbakkevej 16 
2620 Albertslund 

Tlf.: 43621030 / 
43627422 
Email: ubb@sns.dk 

Næstformand  
 
 

Helle-Vibeke Lassen 
Capellavænget 34, 
2620 Albertslund 

Tlf.: 43640380 
Email: helle@hrimnir.dk 

Kasserer Fritz Penter 
Margrethelund 10 
2765 Smørum 

Tlf.: 44656658 
Email: fpenter @mail.dk 

Sekretær 
 
Referat & medlemsliste 

Stoppet i løbet af 
året. 

 

Bestyrelses-
medlem 
Undervisning 

Stoppet i løbet af 
året. 

 

Bestyrelses-
medlem 
 
 

Lene Helberg 
Jungshøjvej 8 
2760 Måløv 

Tlf.: 44664303  
Email: 
lpri@novonordisk.com 

Bestyrelsesm. 
 
Redaktion og Web-
master 

Katrine Hyldeqvist 
Kløverholmen 1 
2630 Tåstrup 

Tlf.: 43712600 
Mobiltlf.: 28892889  
Email: hrimnir@hrimnir.dk 

Suppleant 
 
Undervisning 

Lykke Mikkelsen 
Bangsbovej 4 st., 
2770 Vanløse 

Tlf.: 44841464 
Email: lykkemikkelsen@ ya-
hoo.dk 

Suppleant  Lise Funch 
Skærager 35, 
2620 Albertslund 

Tlf.: 43648869  
 
Email:lise.funch@privat.dk 

Revisor Jakob Laursen 
Landsbygaden 5 
2530 Tåstrup 

Tlf.: 43993938 
Mobiltlf.: 40132324  
Email: 
blk5268@vip.cybercity.dk 

Revisor Birte Jönsson 
Herstedøstervej 63 
2620 Albertslund 

Tlf.: 43452895 
 
Email: hqj@herstedoster.dk 

Revisorsup-
pleant 

Per Funch 
Skærager 35, 
2620 Albertslund 

Tlf.: 43648869 
 
Email:lise.funch@privat.dk 

Den nye bestyrelse vil fremgå af næste nr. 
 

Hrimnirs hjemmeside:  www.hrimnir.dk 
 

Hrimnirs  gironr.:  242-9764 
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Arkivfoto fra Uffe Bruun - et par vintre siden. 


